[image: image1.jpg]

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2021 г.                                                                                                              № 348
Об установлении публичного сервитута
В соответствии с главой 7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», на основании ходатайства Публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» (далее – ПАО «МРСК Северо-Запада») (ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785) и описания местоположения границ публичного сервитута
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в пользу ПАО «МРСК Северо-Запада» публичные сервитуты, а именно:

публичный сервитут площадью 122567 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 10 кВ от яч.6Д ПС 110/10 кВ «Серегово до линейного вакуумного выключателя 10 кВ № 601 в с. Серегово с центром питания от яч. 6Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;

публичный сервитут площадью 143513 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 10 кВ от яч.8Д ПС 110/10 кВ «Серегово до КТП 10/0,4 кВ № 805 в д. Ляли с центром питания от яч. 8Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;

публичный сервитут площадью 199358 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 10 кВ от линейного разъединителя № 603 в с. Серегово до КТП 10/0,4 кВ № 609а в д. Часадор с центром питания от яч. 6Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;

публичный сервитут площадью 341828 кв.м., расположенный по адресу:
Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 10 кВ от ячейки 7Д ПС 110/10 кВ «Серегово» - с. Б.Кылтово»;

публичный сервитут площадью 321344 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 10 кВ от ячейки 6Д ПС 110/10 кВ «Серегово» - с. Мельничный Иб»;
публичный сервитут площадью 23015 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 10 кВ отпайка на ТП-803 д. Ляли с центром питания от яч. 8Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;
публичный сервитут площадью 4671 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 3 от КТП 10/0,4 кВ № 803 в п. Ляли  с центром питания от яч. 8Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;
публичный сервитут площадью 4883 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 3 от КТП 10/0,4 кВ № 802 в п. Ляли  с центром питания от яч. 8Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;
публичный сервитут площадью 3134 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 1 от КТП 10/0,4 кВ № 803 в п. Ляли  с центром питания от яч. 8Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;
публичный сервитут площадью 2935 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 2 от КТП 10/0,4 кВ № 803 в п. Ляли  с центром питания от яч. 8Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;
публичный сервитут площадью 5472 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 2 от КТП 10/0,4 кВ № 101 в с. Онежье с центром питания от яч. 8Д ПС 110/10 кВ «Онежье»;
публичный сервитут площадью 704 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 1 от КТП 10/0,4 кВ № 101 в с. Онежье  с центром питания от яч. 1Д ПС 35/10 кВ «Онежье»;
публичный сервитут площадью 4888 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 3 от КТП 10/0,4 кВ № 604 в м. Заречье  с центром питания от яч. 6Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;
публичный сервитут площадью 5942 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 1 от КТП 10/0,4 кВ № 607 в м. Бор  с
центром питания от яч. 6Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;
публичный сервитут площадью 4885 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 1 от КТП 10/0,4 кВ № 610 в м. Усолье  с центром питания от яч. 6Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;
публичный сервитут площадью 1179 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 1 от КТП 10/0,4 кВ № 612 в с. Серегово  с центром питания от яч. 6Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;
публичный сервитут площадью 473 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: ВЛ 0,4 кВ фидер 2 от КТП 10/0,4 кВ № 612 в с. Серегово  с центром питания от яч. 6Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;
публичный сервитут площадью 5241 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 1 от КТП 10/0,4 кВ № 613 в с. Серегово  с центром питания от яч. 6Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;
публичный сервитут площадью 3676 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 2 от КТП 10/0,4 кВ № 613 в с. Серегово  с центром питания от яч. 6Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;

публичный сервитут площадью 2290 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 3 от КТП 10/0,4 кВ № 613 в с. Серегово  с центром питания от яч. 6Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;

публичный сервитут площадью 5591 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 1 от КТП 10/0,4 кВ № 614 в с. Серегово  с центром питания от яч. 6Д ПС 110/10 кВ «Серегово»;

публичный сервитут площадью 13414 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 1 от КТП 10/0,4 кВ № 203 в п. Тракт  с центром питания от яч. 2Д ПС 35/6 кВ «Тракт»;

публичный сервитут площадью 5809 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 1 от КТП 10/0,4 кВ № 204 в п. Тракт  с центром питания от яч. 2Д ПС 35/6 кВ «Тракт»;

публичный сервитут площадью 8908 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 2 от КТП 10/0,4 кВ № 204 в п. Тракт  с центром питания от яч. 2Д ПС 35/6 кВ «Тракт»;

публичный сервитут площадью 5071 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 1 от КТП 10/0,4 кВ № 205 в п. Тракт  с центром питания от яч. 2Д ПС 35/6 кВ «Тракт»;

публичный сервитут площадью 4466 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ 0,4 кВ фидер 3 от КТП 10/0,4 кВ № 205 в п. Тракт  с центром питания от яч. 2Д ПС 35/6 кВ «Тракт», в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 11:10:4901006, 11:10:4901007:162, 11:10:4901007:91, 11:10:4901007:151, 11:10:4901007:221, 11:10:4901005:36, 11:10:4901005:90, 11:10:4901005:94, 11:10:4901005:91, 11:10:4901004:62, 11:10:4901004:199, 11:10:4901004:103, 11:10:4901004:91, 11:10:4901003:70, 11:10:4901004:140, 11:10:0801001:3290, 11:10:0801001:3237, 11:10:0801001:3273, 11:10:0801001:3274, 11:10:0801001:3238, 11:10:0801001:1223, 11:10:0801001:287, 11:10:0801001:284, 11:10:0801001:298, 11:10:0801001:3243, 11:10:0801001:1223, 11:10:0801001:3246, 11:10:0801001:3077, 11:10:0801001:3078, 11:10:5001006:327, 11:10:5001006:326, 11:10:5001006:203, 11:10:5001002:220, 11:10:4901003:296, 11:10:4901002, 11:10:0701001:1905, 11:10:0701001:1918, 11:10:0701001:1901, 11:10:5201001, 11:10:0801001, 11:10:5101001:17, 11:10:0801001:3275, 11:10:0801001:3080, 11:10:0801001:43, 11:10:0801001:3066, 11:10:0801001:3794, 11:10:0801001:3291, 11:10:0801001:3070, 11:10:4601002, 11:08:01001:97, 11:10:0701001:1914, 11:10:0701001:1908, 11:10:0701001:1957, 11:10:5001004:316, 11:10:5001004:321, 11:10:5001004:108, 11:10:5001004:107, 11:10:5001001:1, 11:10:5001003:91, 11:10:5001003:92, 11:10:5001003:89, 11:10:5001002:99, 11:10:0000000:293(1), 11:10:0000000:293(2), 11:10:5001004:6, 11:10:5001004:199, 11:10:5001005:26, 11:10:5001005:27, 11:10:5001002:71, 11:10:5001002:93, 11:10:5001002:58, 11:10:5001002:21, 11:10:5001002:1, 11:10:5001002:2, 11:10:5001004:191, 11:10:5001004:196, 11:10:5001004:202, 11:10:5001004:80, 11:10:5001004:41, 11:10:5001004:185, 11:10:5001004:203, 11:10:5001003:37, 11:10:5001004:171, 11:10:5001004:108, 11:10:5001004:193, 11:10:0501001, 11:10:3801001:188, 11:10:3801001:187, 11:10:3801001:35, 11:10:3801001:37, 11:10:3801001:192, 11:10:3801001:41, 11:10:3801001:190, 11:10:3801001:191, 11:10:1001001:19, 11:10:1001001:28, 11:10:1001001:41, 11:10:1001001:80, 11:10:1001001:20, 11:10:1001001:78, 11:10:1001001:65, 11:10:0701001, 11:10:4901002:33, 11:10:4901002:1, 11:10:4901002:2, 11:10:4901001:65, 11:10:4901001:40, 11:10:4901001:1, 11:10:4901001:64, 11:10:4901006:81, 11:10:4901007:12, 11:10:4901007:91, 11:10:4901007:164, 11:10:4901007:336, 11:10:4901007, 11:10:4901004:62, 11:10:4901004:384,11:10:4901003:5, 11:10:4901003:183, 11:10:4901004:205, 11:10:4901005:3, 11:10:4901005:5, 11:10:4901005:80, 11:10:4901003, 11:10:4901004:385, 11:10:4901004:249, 11:10:4901004:206, 11:10:4901004:122, 11:10:2001009, 11:10:2001007:190, 11:10:2001007:211, 11:10:2001006, 11:10:2001004:1, 11:10:2001012, 11:10:2001010:27, 11:10:2001009:14, 11610:2001009:60, 11:10:2001009:156, 11:10:2001010, 11:10:2001011, 11:10:2001015, 11:10:2001003, 11:10:2001008, 11:10:2001007 и утвердить границы публичных сервитутов, согласно приложениям к настоящему постановлению.
1.1. Цель установления публичных сервитутов: в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

1.2. Срок публичных сервитутов - 49 (сорок девять) лет.

1.3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

1.4. Плата за публичные сервитуты на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

1.5. Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причиненных пользованием публичного сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренным действующем законодательством Российской Федерации.

1.6. ПАО «МРСК Северо-Запада» привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

2. Управлению муниципального хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский» в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления организовать направление копии постановления с приложением утвержденной схемы расположения границ публичного сервитута:

2.1. Правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;

2.2. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми;

2.3. ПАО «МРСК Северо-Запада», а также сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» М.В. Ховрина.
Глава муниципального района

«Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                   А.Л. Немчинов

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»